АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.03.2021 г.		село Нижний Суэтук			4-п

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших

В соответствии ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещение стоимости услуг по погребению», руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, постановляю:
1.Утвердить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг для выплаты социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение 1).
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности (приложение 2).
3. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению (приложение 3).
4. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 02.02.2017г. № 4-п «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета http://n-suetuk.ru и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 февраля 2021 года.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета					Д.С. Сидоренко

Приложение 1
к Постановлению администрации
Нижнесуэтукского сельсовета
от 02.03.2021 г. № 4 -п

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению,
предоставляемых в соответствии с п.1 ст.9 и ст. 10 Федерального закона
от 12.01.1996 №8- ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	N п/п
	Услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	384,65

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 023,86

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	824,78

	4
	Погребение
	3476,69

	5
	Общая стоимость услуг
	7 709,98

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель Управления Пенсионного фонда РФ г. Минусинска Красноярского края

______________ 		_____________________

Приложение 2
к Постановлению администрации
Нижнесуэтукского сельсовета
от 02.03.2021 г. № 4 -п

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела,
в соответствии со ст.12 Федерального закона
от 12.01.1996 №8- ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	384,65

	2
	Облачение тела
	183,15

	3
	Предоставление гроба
	2840,71

	4
	Перевозка  умершего на кладбище
	824,78

	5
	Погребение
	3476,69

	Предельная стоимость услуг по погребению, всего
	7709,98

СОГЛАСОВАНО:
Начальником территориального отделения КГКУ "УСЗН"
по Ермаковскому району Красноярского края

_________________ М.С. Синеокова

Приложение 3
к постановлению администрации
Нижнесуэтукского сельсовета
от 02.03.2021 № 4 -п

Требования
к качеству услуг, предоставляемых по гарантированным
перечням услуг по погребению

	Наименование услуги
	Категория умершего по федеральному закону от12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	Пункт 1 статьи 9: личность умершего установлена и имеется заказчик погребения
	Пункт 1 статьи 12: личность умершего установлена и отсутствует заказчик погребения
	Пункт 2 статьи 12: личность умершего не установлена

	Оформление документов, необходимых для погребения*
	Пакет документов включает:
-справку о смерти по форме № 11, утвержденная приказом Минюста №200, №201 от 01.10.2018;
- свидетельство о смерти, выданное органами ЗАГС;
- заявление супруга, близкого родственника, иного родственника, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (далее – представителя умершего);
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность представителя умершего.
	Пакет документов включает:
-справку о смерти по форме № 11, утвержденная приказом Минюста №200, №201 от 01.10.2018;
-оформление заказа от представителя патологоанатомического отделения КГБУЗ «Ермаковская районная больница»;
- оформление счета – заказа на похороны;
 - составление акта об оказанных услугах

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериала толщиной 25 мм, размеры в соответствии с телом умершего, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью.
Ритуальные принадлежности: покрывало хлопчатобумажное, подушка набитая древесными опилками (наволочка из ткани хлопчатобумажной).
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения и погрузка в автокатафалк.
Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома независимо от этажности дома).
	Для погребения предоставляются гроб трапециевидный, изготовленный из необрезной доски толщиной 20 мм, сосна, необитый, временная металлическая конструкция с намогильным регистрационным знаком (с указанием фамилии, инициалов и даты погребения умершего или погибшего, даты его рождения и смерти, а также номера участка, на котором произведено погребение). Доставка гроба до патологоанатомического отделения КГБУЗ «Ермаковская районная больница»

	Облачение тела
	-
	Для облачения тела предоставляются покрывала
(2 штуки размером 200 х 80см), изготовленные из
хлопчатобумажного материала. Туалет умершего
и укладывание тела (останков) умершего в гроб
осуществляются работниками патологоанатомического отделения КГБУЗ «Ермаковская районная больница»
или помещение тела в патологоанатомический пакет, укладывание тела (останков) в гроб.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление катафалка на 1,5 часа для перевозки гроба с телом и доставки похоронных принадлежностей. Вынос гроба с телом умершего из морга (дома независимо от этажности дома) с установкой на катафалк. Перевозка на кладбище (до места захоронения) с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/ч
	Предоставление катафалка на 1,5 часа для перевозки гроба с телом и доставки похоронных принадлежностей. Вынос гроба с телом умершего из морга с установкой на катафалк. Перевозка на кладбище (до места захоронения) с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/ч

	Погребение
	Погребение осуществляется в могилу на отведенном земельном участке кладбища. Размер земельного участка для захоронения- 7,5 м 2. Размер могилы: длина – 2,0 м, ширина – до 1,5 м, глубина – не менее 1,5 м. Работы по погребению включают: рытье могилы вручную; фиксацию крышки гроба; опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу; засыпку могилы вручную; устройство надмогильного холма; установку временной металлической конструкции с намогильным регистрационным знаком на могильном холме.
	Погребение осуществляется в могилу на отведенном земельном участке кладбища. Размер земельного участка для захоронения- 7,5 м 2 .Размер могилы: длина – 2,0 м, ширина – до 1,5 м, глубина – не менее 1,5 м. Работы по погребению включают: рытье могилы вручную; фиксацию крышки гроба; опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу; засыпку могилы вручную; устройство надмогильного холма; установку временной металлической конструкции с намогильным регистрационным знаком на могильном холме
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
Установка регистрационной таблички.